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Det måste finnas plats på tågen för helgresenärer! 

I dag är det fullbokat på samtliga SJ-avgångar från Stockholm till Mora. Många som 
vill ta tåget måste välja buss eller egen bil. Problemet är att SJ inte förstärker trafiken 
med fler vagnar eller extratåg i samband med större helger. För många är räddningen 
Masexpressen, som förstärkt trafiken i dag med minst 8 inhyrda bussar. Turist- och  
besöksnäringen måste agera så att fler helgresenärer kan åka kollektivt. 

FlixBus upp 40 %. 
Bokningarna inför årets midsommarfirande är i full gång. Hos 
buss- och tågbolaget Flax har bokningarna ökat med över 40 
procent jämfört med i fjol. Flest midsommarfirare får Stock-
holm och Göteborg men även Oslo, Jönköping och  Kalmar   

SJ växlar upp trafiken i sommar 
SJ erbjuder ytterligare platser på ett antal sträckor under 
sommaren för att möta det ökade intresset för inrikes re-
sande. I juli och augusti körs betydligt fler tåg än motsva-
rande period förra året, något som märks inte minst på 
sträckan Stockholm – Skövde – Göteborg. 

VyBus sätter in 100 extra turer 
Vy Bus4you möter efterfrågan under konserterna på 
 Ullevi - sätter in över 100 extra turer. Med anledning av det 
höga trycket på resor sätter man in över 100 extra turer till 

Trevlig midsommar 

önskar Vi Resenärer 
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FlixBus upp 40 %. 

försäljningen mellan Göteborg och Oslo samt 
Oslo - Stockholm har ökat. 
   Ny för i år är FlixBus linje mellan Sandviken 
och Nynäshamns färjeterminal. Linjen gör det 
enkelt att ta sig till Gotland då förbindelsen 
matchar färjans avgångstider. Än finns det plat-
ser kvar på samtliga linjer men populära av-
gångar kan komma att säljas slut. 

FlixBus Pressinfo 2023-06-20. Bokningarna inför 
årets midsommarfirande är i full gång. Hos buss- 
och tågbolaget Flax har bokningarna ökat med 
över 40 procent jämfört med i fjol. Flest midsom-
marfirare får Stockholm och Göteborg men även 
Oslo, Jönköping, Kalmar och Västervik är popu-
lära destinationer. 
   Midsommarhelgens stora resdag infaller torsda-
gen den 22 juni. Även förmiddagen på midsom-
marafton får många resenärer. Flax har satt in extra 
avgångar under hela helgen för att tillgodose den 
höga efterfrågan. 
   – Det är många som ska ut och resa i år, bok-
ningsläget är högt. Det är positivt att se att allt fler 
väljer att resa miljövänligt. Vi ser fram emot att 
transportera midsommarresenärer tryggt och pris-
värt, säger Kajsa Ekelund, pressansvarig på FlixBus 
   Det är inte bara inrikesresorna som går bra, även 
FlixBus gränsöverskridande linjer till och från 
Norge har många resenärer i midsommar. Biljett-

VyBus sätter in 100 extra turer 
VyBus Pressinfo 2023-05-20. Vy Bus4you mö-
ter efterfrågan under konserterna på Ullevi - sät-
ter in över 100 extra turer 
   Ullevi är en av de mest populära arenorna för 
stora evenemang i Sverige. Mellan den 8:e – 13:e 
juli anordnas fyra konserter av större magnitud 
vilka alla kommer locka tusentals besökare.  
   Med anledning av det höga trycket på resor 
sätter Vy bus4you in över 100 extra turer till och 
från Göteborg för att möta efterfrågan. – Vi är 
medvetna om effekten dessa typer av evenemang 
har på resandet. 
    För att kunna underlätta resandet sätter vi in 
över 100 extra turer, utöver vår redan utökade 
sommartidtabell. Det gäller på flertalet av våra 
sträckor till och från.  

   På sträckan Oslo - Göteborg kommer vi 
bland annat kunna erbjuda avgångar var 20:e 
minut den 12 juli.  
   Vi ser fram emot att erbjuda en bekväm och 
pålitlig resa till och från Göteborg till ännu fler 
i samband med dessa populära evenemang, säger 
Elvir Rascic, försäljningschef Vy Buss kommer-
siella avdelning.  
  

Trafik som kräver långa underhållsstopp 
Debattinlägg. Tvärbanan i Stockholm har blivit 
en succé trots inkörningsproblem med signaler 
och fordon. På vintern reser cirka 100 000 med 
spårvagnarna mellan Solna och Sickla. Under 
sommar sjunker resandet men för många resenä-
rer är trafiken viktig för att  få vardagen att fun-
gera.   

   Ett problem är långa av-
stängningar för underhållsar-
beten. I sommar ligger trafi-
ken nere mellan Stora  
Essingen och Sickla.  Ersättningsbussarna trafi-
kerar inte alla hållplatser. 
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Ta cykeln på tåget Stockholm-Göteborg 
välja mellan. I Danmark är dessutom samtliga av 
våra bussar utrustade med cykelställ, vilket gör 
det enkelt att resa med cykel, fortsätter Kajsa 
Ekelund. 
Cykla i grannlandet Danmark. 
Danmark har över 12 000 km skyltade cykel-
leder, ett lättframkomligt och flackt landskap 
med vacker natur och långa kuststräckor. Det är 
korta avstånd till övernattning och upplevelser 
på vägen. Att cykla i Danmark är tryggt, lätt och 
roligt, säger Visit Danmark. Med FlixBus når 
du enkelt någon av våra många destinationer i 
Danmark. Ta bussen till Köpenhamn, härifrån 
tar man sig lätt vidare till någon av våra desti-

nationer på Fyn, Jylland och Själland. 
Hur bokar man cykelplats 
När resenären lägger till en cykel i bokningspro-
cessen kommer de avgångar med buss eller tåg 
som är utrustade med cykelhållare att visas som 
tillgängliga för bokning. Ska man endast resa 
med cykel enkel väg gör man två separata bok-
ningar, en med cykel och en utan. Finns det inte 
cykelställ på bussen måste cykeln gå att fällas 
ihop och fraktas som specialbagage. Linje i  
Sverige som är utrustade med cykelplatser är 
Flixtrain mellan Stockholm och Göteborg. 

FlixTrain Pressinfo 2023-06-20. Nu startar årets 
cykelsäsong. På buss och tågbolaget Flix kan man 
enkelt ta med sig cykeln på tåg och buss året 
runt. Cykelplatser finns på FlixTrain 
mellan Stockholm och Göteborg samt 
på Flixbus linjer Stockholm – Berlin 
(via Danmark), Stockholm – Ham-
burg (via Danmark) och Stockholm 
– Köpenhamn. 
   – När vi lanserade vår tågförbindelse, FlixTrain 
mellan Stockholm och Göteborg blev vi inte bara 
Sveriges mest prisvärda tågförbindelse. Vi blev 
även först med att erbjuda våra resenärer cykel-
platser ombord, säger Kajsa Ekelund, kommuni-
kationschef på FlixBus och FlixTrain Norden. 
   Som mest finns det upp till fyra cykelplatser 
ombord per avgång på FlixTrain. På FlixBus in-
ternationella linjer mellan Stockholm och Köpen-
hamn, Berlin och Hamburg går det att boka upp 
till fyra cykelplatser per buss. 
   – Cykelsemester har många fördelar. Det är 
prisvärt, miljövänligt, du får motion och upplever 
naturen. Planerar du en cykelsemester i södra 
Sverige, Danmark eller vidare ut i Europa så går 
det utmärkt att ta med sig cykel på resan. Från 
Köpenhamn har vi hela 109 destinationer att 

Här startar resan mot en bättre kollektivtrafik 
det känns riktigt bra. Eftersom 
vi gör förbättringsarbetet till-
sammans med kommunerna 
och trafikföretagen känns det 
extra värdefullt med förslag 
från våra nära samverkansparter, säger Erland 
Grundberg, förvaltningschef på kollektivtrafik-
förvaltningen i Region Dalarna. Arbetet med 
att genomföra åtgärderna kommer pågå under 
hösten 2023. Vissa av åtgärderna behöver 
längre tid för genomförande, t.ex. tidtabeller, 
bytestider mellan olika linjer och ändringar av 
zoner. Förhoppningen är att åtgärderna ska 
skapa en bättre kollektivtrafik och samtidigt 
stärka samarbetet mellan Dalatrafik, kommu-
nerna och trafikföretagen. 
   - För att åstadkomma rejäla förbättringar be-
hövs engagemang och insatser från alla som 
arbetar inom eller med kollektivtrafiken. Därför 
är alla åtgärder i programmet precis lika viktiga, 
avslutar Erland Grundberg  

Dalatrafik Pressinfo 2023-06-22. Under våren 
2023 har Dalatrafik påbörjat förbättringsarbetet 
”Resan mot en bättre kollektivtrafik”. Nu har 
förslaget till en rad förbättringsåtgärder tagits 
fram och arbetet med att genomföra dessa börjar 
i september 2023. Målet är att Dalatrafik tillsam-
mans med kommuner och trafikföretag ska skapa 
en mer pålitlig kollektivtrafik för alla som bor 
och verkar i Dalarna. 
   I branschundersökningen ”Kollektivtrafik-
barometern” finns information som visar inom 
vilka områden resenärer och allmänheten vill se 
förbättringar inom kollektivtrafiken. Därför har 
både kommuner och trafikföretag fått komma 
med förslag på vad som kan göras för att skapa 
en bättre kollektivtrafik. Förslagen har samlats 
och sammanställts för att skapa ett åtgärdspro-
gram. Totalt finns 35 punkter som bland annat 
berör bättre punktlighet och att göra det enklare 
för resenärer att resa. 
   - Nu är vi i gång med förbättringsarbetet och 

     Kajsa Ekelund 

https://www.visitdenmark.se/danmark/aktiviteter/cykla-i-danmark
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SJ växlar upp trafiken i sommar 
SJ Pressinfo 2023-06-14. SJ erbjuder ytterligare 
platser på ett antal sträckor under sommaren för 
att möta det ökade intresset för inrikes resande. I 
juli och augusti körs betydligt fler tåg än motsva-
rande period förra året, något som märks inte 
minst på sträckan Stockholm – Skövde –  
Göteborg. 
   Intresset för inrikes resande har ökat kraftigt 
under senare år och inför sommaren ser SJ ett 
stort sug efter klimatsmarta resor.  
   - Vi har gjort vårt yttersta för att kunna sätta 
in ännu fler avgångar under sommaren för att 
möta den här efterfrågan. Det är väldigt roligt att 
kunna berätta att vi sätter in fler avgångar på 
exempelvis linjen 
Stockholm – Skövde – 
Göteborg, där vi under 
juli och augusti ökar 
trafiken och kör unge-
fär 50 procent fler 
avgångar än vad vi 
gjorde förra året. Även under juni blir det en 
ökning på totalen, säger SJs affärschef  Jan Kyrk. 

Motsvarande utbudsökning på övriga linjer ser 
ut som följer: 
Stockholm – Malmö – Köpenhamn, där vi under 
juli och augusti ökar trafiken och kör ungefär tio 
procent fler gångar än vad vi gjorde förra året. 
Stockholm – Sundsvall – Umeå, där vi under juli 
och augusti kör mer än 20 procent fler avgångar 
än vad vi gjorde förra året. Under juni har vi 
ökat med ungefär tio procent på den sträckan. 
Stockholm – Borlänge – Falun/Mora, där vi 
under juli och augusti ökar trafiken och kör näst-
an 50 procent fler avgångar än under förra året. 
Även under juni blir det en ökning på totalen. 
Stockholm – Östersund – Åre/Duved, där vi 
under juli kör ungefär tio procent fler avgångar 
än vad vi gjorde förra året. Även under juni och 
augusti ökar vi på med lite fler avgångar än förra 
året. 
Stockholm – Västerås – Örebro – Göteborg, där 
vi under juli kör mer än 30 procent fler avgångar 
än vad vi gjorde förra året. Även under juni och 
augusti kör vi betydligt fler avgångar än förra 
året. 

Allt färre bussresenärer använder bältet 

Arlanda Express Pressinfo 2023-06-14. I som-
mar kommer Trafikverket genomföra spårarbe-
ten på våra spår. Det innebär att vi temporärt 
kommer att flytta. Tågen avgår då från spår  
10 – som du hittar på markplan inne på  
centralstationen, rakt fram från huvudentrén. 
Under perioden kommer ingångarna från  
Kungsbron och Vasaplan vara stängda. 
   14 augusti hittar du oss åter igen på spår 1 och 
2! Spår. 
    Reser du med oss i midsommar, eller är vi 
kanske startskottet på din semester? Glöm inte 
att kolla in vår reseplanerare där du hittar vår 

nya sommar-
tidtabell. Re-
seplaneraren 
hittar du på 
vår hemsida 
och i vår app. 
Men oavsett 
när du väljer 
att resa med oss så kan du koppla av – eftersom 
vi alltid är snabbast till och från Arlanda. En av 
många sköna anledningar att hoppa på tåget.  
     Foto: Vi Resenärer 

Debattinlägg Folksam har undersökt användning-
en av bälten i bussar som går i regional linjetrafik. 
skriver Busstidningen. Sedan år 2011 har använd-
ningen sjunkit från 30 % till 18 %.  
   -  Även om det är lag sedan 1999 att använda 
bälte i de bussar som har bälten så är använd-
ningen och kännedomen bland resenärerna väl-

Arlanda Express  byter spår i sommar 

digt låg. Genom att öka medvetenheten om bäl-
tesanvändning i bussar är förhoppningen att 
denna undersökning bidrar till åtgärder i linje 
med Nollvisionen så att personskador i buss-
transporter kan minskas, säger Anders Kullgren, 
forskningschef på Folksam, i en kommentar.  



 5 

 

Nyhetsbrevet Vi Resenärer 

Västttrafik Pressinfo 2023-06-15. Den 19 juni-
21 augusti går inga tåg mellan Göteborg och 
Mölndal. Resenärer får räkna med extra byten 
och längre restider. Det kommer heller inte vara 
möjligt att ta med cykel ombord på tågen till 
och från Mölndal. 
   Under sommaren utför Västlänken markför-
stärkningsarbeten i Almedal vilket innebär att all 
tågtrafik stängs av i båda riktningar mellan  
Göteborg och Mölndal. Tågtrafiken som nor-
malt trafikerar Göteborg-Malmö och Göteborg-
Kungsbacka-Varberg får därmed Mölndal som 
start- och slutstation, medan tågtrafiken ställs in 
helt mellan Göteborg och Borås. Resenärer får 
därför räkna med extra byten och längre restider 
Så reser man istället 
   Detta gäller från den 19 juni klockan 05.00 
till den 21 augusti klockan 05.00: 
   Resenärer med Västtågen hänvisas till spår-
vagnslinjerna 2 och 4 mellan Göteborg och 
Mölndal. 
   Resenärer med Öresundståg hänvisas till er-
sättningsbussar mellan Göteborg och Mölndal. 
   Resenärer mellan Göteborg och Borås hänvisas 
till ordinarie busstrafik. Fler resenärer å spårvag-
narna 
   Detta innebär att fler resenärer än vanligt be-
höver göra byten i Mölndal och informatörer 

Långt kvar till resandet 2019 

Tågstopp i Göteborg förlänger restiden för många resenärer 
kommer att finnas på plats 
för att hjälpa till. Eftersom 
det även blir fler resenärer i 
övrig kollektivtrafik mellan 
Göteborg och Mölndal har 
Västtrafik förstärkt spår-
vagnstrafiken på den aktuella sträckan. Tänk på 
att man alltid kan söka sin resa i Västtrafiks app 
To Go och hålla sig uppdaterad om trafikföränd-
ringar på Västtrafiks hemsida. 
   I samband med bussersättningarna kommer 
trafiken till och från Åkareplatsen att öka, vilket 
kan vara bra att känna till för övriga trafikanter 
som rör sig i centralenområdet. 
Inga cyklar ombord på tågen 
Av utrymmesskäl kommer det inte vara möjligt 
att ta med sig cykel ombord på Västtågen eller 
Öresundstågen till och från Mölndal i sommar. 
För resande med Öresundstågen får cyklar endast 
medtagas till och från Kungsbacka, men tågbola-
get avråder från det eftersom det kommer vara 
ont om plats för cyklar ombord. Cykel får heller 
inte tas med ombord på spårvagnar eller ersätt-
ningsbussar. 
   Du som vill fortsätta din resa från Mölndal på 
cykel har möjlighet att hyra cyklar av Styr och 
Ställ vid Mölndal station. 

Trafikanalys Pressinfo 2023-06-22.    Efter två 
år med pandemirestriktioner skedde en bety-
dande återhämtning för resandet i bantrafiken 
under 2022. Antalet resor inom järnväg, spår-
väg och tunnelbana ökade med 35 procent jäm-
fört med 2021. Trots ökningen var resandet 
ändå 14 procent lägre än 2019. Det visar ny 
statistik från Trafikanalys. 
   Under 2022 genomfördes 689 miljoner resor 
med järnväg, spårväg och tunnelbana, vilket var 
en ökning med 35 procent jämfört med 2021. 
Jämfört med 2019 innebar det dock en nedgång 
med 14 procent. 
   Transportarbetet, vilket mäter den samlade 
reslängden för alla resenärer, ökade med 56 
procent jämfört med 2021 och uppgick till över 
15 miljarder personkilometer under 2022. Den 
samlade reslängden låg trots det 13 procent 

under nivåerna 
från 2019. 
   Järnvägen 
visade den 
kraftigaste 
återhämtning-
en när det gäl-
ler transportar-
betet. Transportarbetet på järnväg ökade med 
60 procent jämfört med 2021 och uppgick till 
drygt 12,8 miljarder personkilometer.  
   Enligt statistiken reste varje invånare i Sverige 
i genomsnitt 1 428 kilometer inom bantrafiken 
under 2022, fördelat på cirka 65 resor per per-
son. Den genomsnittliga reslängden ökade med 
507 kilometer och antalet resor per person 
ökade med 17 resor jämfört med 2021. 
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Interbus Pressinfo 2023-06-15.  Det rullar på i 
bussbranschen. I alla fall om man ska tro Inter-
bus, ett av de ledande bussföretagen. Under må-
naderna mars-maj ökade försäljningen med cirka 
30 procent jämfört med föregående år.  
   Bussbranschen verkar ha hämtat sig efter ett par 
jobbiga år i samband med pandemin. Företaget 
Interbus ser med tillförsikt på framtiden och an-
ställer nu fler chaufförer. 
   - Det är framför allt på företagssidan som vi 
ökat. Konferenskörningar har ökat kraftigt och 
ligger på en högre nivå än innan pandemin. Det 
verkar finnas ett stort behov av att träffas och 
mötas, säger Roger Mathiasson, vd på Interbus. 
     Men läget inför sommaren är dock ganska 
osäkert. Köruppdrag för utländska turister från 
Asien – framför allt från Kina som varit en stor 

grupp innan pandemin – har minskat kraftigt.  -  
   För sommaren är det framför allt den in-
hemska turismen och resenärer från Europa som 
väntas stå för volymerna, säger Roger  
Mathiasson. 

Hämta kunskap  -  Bjud in de som reser 
Resenärerna Pressinfo 2023-06-14. Konsument-
organisationen Resenärerna vill se ett ökat fokus 
på resenären och dess upplevelse när det kommer 
till att resa kollektivt. För att lyckas med detta 
krävs det ett ökat fokus på resenärsnära frågor. 
Det kräver att beslutsfattandet ligger nära kun-
den. På så sätt kan resenärerna får större infly-
tande i viktiga frågor. 
   - Vi vill se att kollektivtrafik har mer gemen-
samt med hotell och dess hospitality-tänk än med 
godstransporter, säger Resenärernas ordförande 
Jonas Friberg. 
   Genom att låta Resenären vara mer närvarande 
i beslutsfattningen får de en ökad inblick i hur 
kollektivtrafiken fungerar och hur den kan för-
bättras. När resenärernas inflytande ökar finns 
det stora fördelar att ta ut både från resenärernas 
och kollektivtrafikbolagens sida. Kollektivtrafik-
bolaget får också en uppfattning om vilka frågor 

som just resenärer-
na anser sig tycka 
vara viktiga. 
   - Relationen mel-
lan kollektivtrafik-
bolagen och resenä-
rerna behöver kon-
tinuerligt bearbetas. Detta för att skapa långsik-
tiga relationer sinsemellan de båda parterna, sä-
ger Friberg. 
   Genom att låta resenärerna delta vid olika ty-
per av sammanträden med de kollektivtrafikbo-
lag de anser sig intresserade av, får bolagen stora 
möjligheter till input. Det kan låta sig inspireras 
av resenärernas tankar och åsikter vilket sedan 
kan påverka beslutstaganden. 
   - Det är så här vi ger möjlighet till mer makt åt 
Resenärerna, vilket är nödvändigt, avslutar     
Friberg med. 
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